
70 Bilag til bet. o. f. t. finanslov for 1998 , 

Arbejdsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 7 af  8. oktober 1997fra Folketingets Finansudvalg 
(Ad FFL 98 § 17 - bilag 2). 

Spørgsmål nr. 7: 
Hvordan vil ministeren opgøre aktiveringsindsatsen, så det er muligt at vurdere, hvordan der 

aktiveres flest mulige ledige på den mest optimale måde inden for den anførte bevilling? 

Svar: 
Det skal indledningsvist bemærkes, at fordelingen på underkonti af bevillingen til den aktive 

arbejdsmarkedspolitk på finansloven alene er vejledende. Det er de regionale arbejdsmarkedsråd, 
som tilrettelægger og prioriterer arbejdsmarkedsindsatsen ud fra det regionale arbejdsmarkeds 
behov, jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 6. 

I forbindelse med planlægningen af aktiveringsindsatsen for 1998, der pågår p.t., fastlægger og 
prioriterer de regionale arbejdsmarkedsråd, hvilket aktiveringsredskaber der skal anvendes som 
led i aktiveringsindsatsen i 1998. Arbejdsmarkedsrådene tilstræber i sin planlægning at sikre de 
mest optimale tilbud til de forskellige grupper af ledige inden for de givne beillingsmæssige ram- 
m e r . .  

Arbejdsmarkedsstyrelsen gennemfører således løbende kvalitets- og effektmålinger af arbejds- 
formidlingens indsats. Resultaterne af disse målinger indgår i grundlaget for arbejdsmarkedsråde- 
nes planlægning af aktiveringsindsatsen. Endvidere indgår resultaterne fra den forskningsbasere- 
de effektevaluering af arbejdsmarkedsreformen. 

Arbejdsmarkedsrådenes planer for 1998 skal godkendes af arbejdsministeren. Som led i god- 
kendelsen lægges vægt på, at de ledige sikres de bedst mulige tilbud inden for de givne bevillings- 
mæssige rammer, herunder at lovens krav om ret- og pligtaktivering overholdes, at gennemsnits- 
prisen pr. aktiveringsforløb er rimelig, samt at der foreligger en regional arbejdsmarkedspolitisk 
vurdering af målgrupperne for den tidligere fleksible indsats. 

I løbet af finansåret følger AF-regionerne og Arbejdsmarkedsstyrelsen løbende op på, hvorle- 
des udgifterne er fordelt på målgrupper og aktiveringsredskaber, og hvorledes denne prioritering 
forholder sig til arbejdsmarkedsrådenes planlægning for året. 

Det kan desuden oplyses, at Arbejdsmarkedsstyrelsen i 1997 har påbegyndt udførlige regions- 
gennemgange, hvor den enkelte AF-regions resultater vurderes i et historisk perspektiv og i for- 
hold til de øvrige regioner på en række centrale parametre vedrørende effekt, kvalitet, aktivitet, 
ressourceforbrug og enhedsomkostninger. Regionsgennemgangene munder ud i, at der indgås en 
aftale med regionen, hvori problemområder samt de forbedringsinitiativer, som regionen skal 
iværksætte i den forbindelse, beskrives. - 

Det er hensigten, at regionsgennemgangene på sigt skal danne grundlag for indgåelse af indivi- 
duelle kontrakter med regionerne, hvor der med udgangspunkt i regionens arbejdsmarkedspoliti- 
ske målsætninger skal fastsættes krav til regionens resultater både på kort og på længere sigt. 

Den gennemførte regionalisering og decentralisering af arbejdsmarkedspolitikken medfører 
således på den ene side, at der er en større bredde og varians i indsatsen, der i sagens natur er langt 
mere skræddersyet til de lokale og regionale behov. På den anden side indebærer regionaliserin- 
gen og decentraliseringen af arbejdsmarkedspolitikken i forhold til tidligere, hvor man gav faste 
tilbud på faste tidspunkter på centralt plan, at det er vanskeligere at måle indsatsen, jf. dog svaret 
på spørgsmål 6. 


